
UNIVERSITATEA 

AUREL VLAICU 

din ARAD 

Decizia nr. 529 din 3 iunie 2025 

MINISTERUL 
hDUCA jlEl �l 

CERCETĂRJI 

Rectorul Universităţii "Aurel Vlaicu" din Arad, Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN, confirmat prin 
Ordinul Ministrului Educaţiei nr. 4304 din data de 22.04.2024, având în vedere: 

• adresa Facultăţii de Educaţie Fizică şi Sport la UA V cu nr. 5201/23.05.2025;
• Hotărârea Senatului UA V nr. 262 din 30 mai 2025;

În temeiul atributului de realizare a conducerii executive a instituţiei de învăţământ superior, conferit prin
prevederile art. 138 alin. (I) din Legea învăţământului superior nr.199/2023, cu modificările şi completările ulterioare şi ale 
Cartei UAV Arad, 

DECIDE 

Art. 1. În vederea organizării şi desfăşurării concursului de promovare internă pentru postul de conferenţiar universitar, aflat 
la poziţia 6 din Statul de funcţii al Facultăţii de Educaţie Fizică şi Sport din cadrul Universităţii „Aurel Vlaicu" din Arad, post 
pe perioadă nedeterminată cuprinzând următoarele discipline: Anatomie funcţională, Fiziologie, Anatomie şi biomecanică,
Educaţie pentru sănătate şi prim ajutor, se numeşte următoarea comisie: ,,. 
Preşedinte: Conf.univ.dr. Viorel-Petru ARDELEAN, Universitatea „Aurel Vlaicu" din Arad; 
Membri: Prof.univ.dr. Mihaela-Florentina GA VRILĂ-ARDELEAN, Universitatea „Aurel Vlaicu" din Arad; 

Conf.univ.dr. Nicoleta MIRICĂ, Universitatea de Vest din Timişoara; 
Conf.univ.dr. Elena SÎRBU, Universitatea de Vest din Timişoara; 
Conf.univ.dr. Nikolaos MA VRITSAKIS, Universitatea„ 1 Decembrie 1918" din Alba Iulia; 

Membri supleanţi: Conf.univ.dr. Şerban-Mădălin GLIGOR, Universitatea de Vest din Timişoara; 
Conf.univ.dr. Mircea ORDEAN Universitatea„ 1 Decembrie 1918" din Alba Iulia; 

Art.2. În vederea organizării şi desfăşurării concursului de promovare internă pentru postul de conferenţiar universitar, aflat 
la poziţia 6 din Statul de funcţii al Facultăţii de Educaţie Fizică şi Sport din cadrul Universităţii „Aurel Vlaicu" din Arad, post 
pe perioadă nedeterminată cuprinzând următoarele discipline: Anatomie funcţională, Fiziologie, Anatomie şi biomecanică, 
Educaţie pentru sănătate şi prim ajutor, se numeşte următoarea comisie de soluţionare a contestaţiilor: 

Preşedinte: Prof.univ.dr.habil. Dana-Maria COPOLOVICI, Universitatea „Aurel Vlaicu" din Arad; 
Membri: Prof.univ.dr.habil. Mihai HIMCINSCHI, Universitatea„ I Decembrie 1918" din Alba Iulia; 

Prof.univ.dr.ing. Georgeta POP, Universitatea de Ştiinţele Vieţii „Regele Mihai I" din Timişoara; 
Prof.univ.dr.habil. Laurenţiu-Gabriel ŢÎRU, Universitatea de Vest din Timişoara; 
Prof.univ.dr.habil. Alexandru-Ioan ENEŞCA, Universitatea Transilvania Braşov; 

Membri supleanţi: Prof.univ.dr.ing. Ana VÎRSTA, Universitatea de Ştiinţe Agronomice şi Medicină Veterinară din 
Bucureşti; 

Prof.univ.dr.habil. Silviu-Gabriel SZENTESI, Universitatea „Aurel Vlaicu" din Arad; 
Prof.univ.dr.habil Remus RUNCAN , Universitatea „Aurel Vlaicu" din Arad. 

Art. 3. Prezenta decizie a fost întocmită în 4 exemplare originale, dintre care unul se păstrează la secretariatului consiliului 
de administraţie UAV, iar celelalte se comunică în vederea ducerii la îndeplinire, către: 
- Facultatea de Educaţie Fizică şi Sport care va transmite decizia comisiei de concurs şi comisiei de soluţionare a
contestaţiilor - format original,
- Compartimentului Juridic - format online,
- Biroului Cabinet Rector - format original,
- Secretarului Şef al UAV - format online,
- Direcţiei General-Administrativ, care va transmite serviciilor din subordine - format original,
- Departamentului pentru Asigurarea şi Îmbunătăţirea Calităţii- format online.

Aviz legalitate, 
Jr. Simona BÂC 

Universitatea Aurev<iiu din Arad 
310025 Arad, B-dul Revoluţiei nr. 77 
P.0. BOX 2/158 AR

\ RECTOR, 

Întocmit, 
Corina-luda� 

http://www.uav.ro e-mail: rectorat@uav.ro 
Tel.: 0040-257- 2830 I O; fax. 0040-257- 280070 


